DO ART. 5º: 

Não se aplica. Pois foi utilizado o banco de preços, parâmetros do Portal Nacional de Contratações Públicas, 
CONFORME ARTIGO 5, INCISO I, DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº 65/2021. 

7.2 Desta forma, o valor da contratação será de R$ 1.696.605,04 (um milhão, 

seiscentos e noventa e seis mil, seiscentos e cinco reais e quatro centavos) com base no 

preço médio entre os valores cotados.  

8- JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

8.1 Para o objeto em questão, justifica-se a contratação segmentada em 02 grupos, 

tendo em vista a natureza do material a ser fornecido, preservando os princípios da eficiência,

[...]

Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças 

de números de documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a 

centralização do recolhimento dessas contribuições. 

10- ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1 O custo estimado total da contratação, é de R$ 1.696.605,04 (um milhão, 

seiscentos e noventa e seis mil, seiscentos e cinco reais e quatro centavos) conforme custos 

unitários apostos na tabela constante no item 1.1 deste termo de referência.  

11- ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. O objeto da contratação está previsto no Plano de Contratações Anual 2025, 

conforme detalhamento a seguir: